
 

. 

E DODATEK Č. 1 KE SMLOUVÉ O DÍLO č. Smı 0093/2022 
' 

Smluvní strany 

1. Ob|'ednatel: 

Město Milevsko 
Zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou 
IČO; 00249831 
DIČ; CZ00249831 
bankovní Spojení: Česká spořitelna, a.S., pobočka Milevsko 
číslo účtu: 27-640992319/0800 
identifikátor datové schránky: Skabvcx 
/dále jen ,,0bjednatel“/ 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Ivan Radosta, starosta města 
telefon: 382 504 102, e-mail: staroSta@miIevsko-mesto.cz 
osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 
Jiří Mlčkovský, investiční technik, odbor investic a Správy majetku . 

telefon: 382 504 208, 722 445 981, e-mail: jiri.mlckoVsky@miIevSkO-mesto.cz 

2. Zhotovitel: 
Restaurátoři s.r.0. 
zastoupený: MgA. Ivanou Havlíčkovou 
se sídlem: Dolní Pěna 26, 377 01 Jindřichův Hradec 
IČO: 08257591 DIČ: CZ08257591 
společnost je Zapsaná V obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu V Českých 
Budějovicích, spisová Značka C 28939/KSCB 
bankovní Spoj ení: Komerční banka 
číslo účtu: 115-9959210287/0100 
telefon: 776 891 386 
e-mail: restauratori.Sro@seZnam.cZ, havlickova.ivca@SeZnam.cZ 
identifikátor datové schránky: iev7hb3 

/dále jen ,, zh0t0vitel“/ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních: MgA. Ivanou Havlíčkovou 
telefon: 776 891 386 e-mail: havlickova.ivca@seZnam.cZ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických: MgA. Ivanou Havlíčkovou 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č.,1 ke Smlouvě o dílo č. Sml 
0093/2022 Ze dne 07.04.2022 (dále jen „dodatek“): 

_ 
Strana Il/-celkem 4



PREA MB ULE 2 

Zhotovitel zjistil V průběhu prací, že na mnoha místech dochází k vyluhování: pojiva ze 
Zdící malty. Při větším úhrnu dešťových srážek prochází voda přímo přes most, důvodem 
jsou Zejména ucpané a Zaplněné odvodňovací kanálky. Po vyčištění těchto kanálků by se 
Situace měla Zlepšit, avšak místa kudy voda protékala zůstanou Í, nadále otevřená a 
rozvolněná, proto navrhuje řešení vápenných injektáží na klášterním mostě Milevsko, 
které znamenají prodloužení termínu dokončení díla a navýšení ceny. 
Proto se smluvní Strany dohodly dle čl. II. odst. 1 Smlouvy O dílo ze dne 07.04.2022, 
Č. Sml 0093/2022 (dále jen „Smlouvy O dílo“), na uzavření dodatku, který rozšíření 
předmětu Smlouvy, prodloužení termín a navýšení ceny díla v dále Specifikovaném 
rozsahu zohledňuje a jednotlivá smluvní ujednání upravuje, resp. nahrazuje ujednáními 
novými. 8

ˇ 

B) 
MÉNĚNÁ UJEDNÁNÍz 

Na základě tohoto dodatku: 
čl. I. odst. I smlouvy 0 dílo se doplňuje: 

Předmětem tohoto dodatku je 

a) závazek zhotovitele na Svůj náklad a na Své nebezpečí provést vápenné inj ektáže 
V souladu nabídkou zhotovitele ze dne 02.08.2022 a případnými pokyny objednatele ; a 

`o) závazek objednatele dílo převzít a Zaplatit zhotoviteli cenu díla, 

a to vše V souladu S touto smlouvou ve znění dodatku. 
Místo plnění: 
Milevsko, ul. U Bažantnice, pozemky ě. 1845/1, 1848/2, 1987/2, 1991/1 V k. ú. Milevsko 

čl. I I/. odst. 1 pıšm. c, písm. cl) smlouvy 0 dílo nově znı': 

Zhotovitel Se zavazuje provést dílo v termínech: 

c) termín pro dokončení stavebních prací: 

do 15.10.2022
' 

d) termín pro ,předání a převzetí díla: 

do 27.10.2022 

strana 2 I celkem 4 

A) _



\ 

čl. V. odst. 1 cena díla smlouvy 0 dílo nově znı': 

Za zhotovení díla V rozsahu podle čl. I. předmětu smlouvy ve Znění dodatku je dohodnuta 
smluvní cena ve výši: 

Cena díla bez DPH ......................... .. 876.753,95 Kč 
Základní Sazba DPH ...................... .. l84.ll8,33Kč 
Cena díla celkem včetně DPH ........... .. 1.060.872,28Kč 

C) 
SPOLEČNÁ A ZÁVÉREČNÁ UJEDNÁNÍ DoDATKUz 

Ostatní ujednání smlouvy O dílo Se nemění. 

Uzavření dodatku k smlouvě o dílo schválila V souladu S § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Milevska Svým 
usnesením č. 302/22 ze dne 08.08.2022. Toto prohlášení se činí podle § 41 Zákona č. 
128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a považuje se za 
doložku potvrzující Splnění podmínek Zákona. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu. 

Zhotovitel bere na vědomí, že pro účinnost tohoto dodatku je nutné jeho Zveřejněrıí V 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registm smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek uveřejní, prostřednictvím registru smluv dle 
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv), objednatel. 

Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení.

I 

strana 3 / celkem 4



F

' 

Zástupci obou smluvních stran si dodatek přečetli, S jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojuji Své Vlastnoruční podpisy. 

Příloha: Popis rozšíření předmětu Smlouvy a cenová nabídka 

V Miıøvskn dne .... .;.2..'ť“. P3: 2022 V Døıni Pčnč ánøO2. ./.(23. .Ĺ>.O2,2/

M Za Obj ednatele: Za zhotovitele:
\ 

Ing. Ivan Radosta 
u

Ivana Havlíčková 
i in 

Starosta města J ednatelka Společnosti 

I 

Strana 4 /celkem 4



_ 

ˇ 
V. 

,I _‰ 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR A CENOVÁ NABÍDKA PLÁNOVANÝCH INJEKTÁŽÍ 
Návrh řešení vápennýclı in jektáží na klášterním mostě Milevsko 
(Mimo projekíovou dokıımenlacı) 

vv Popis a príciny poškození 

Na mnoha místech dochází k vyluhování pojiva ze Zdící malty. Při větším úhrnu dešťových 
srážek prochází voda přímo přes most, důvodem jsou Zejména ucpané a Zaplněné odvodňovací 
kanálky. ˇ 

Po vyčištění těchto kanálkíůˇby se situace měla Zlepšit, avšak místa kudy voda protékala 
zůstanou i nadále otevřená a rozvolněná. 

Cíl vápeııných injektáží 

Cílem vápenných injektáží je vyplnit právě tyto dutá a otevřená místa. Jejich lokalizace bude 
upřesněná V průběhu prací. Tyto injektáže nemají vliv na Statiku stavby, nijak původní hmotu 
neohrožují, právě naopak, dojde k jejímu Zajištění, Nedochází ani ke změně vzhledu památky. 

Aplikace 

Předem vytipovaná místa budou případně dle potřeby navrtána, vyčištěna pomocí vzduchu. Do 
takových otvorů budou aplikovány Silikonové hadičky, ty budou přitmeleny vápeıınou malton 
a okolní omítky mohou být dle potřeby doplněny, tak aby injektáž nevytékal a dostala se pod 
tlakem co ııejhlouběji. Jak se postupně budou dutá místa plnit, budou se jednotlivé hadičky 
Zacpávat pomocí vatových tampónů. 

Složení vápenných injektáží 

Vápenná moučka, křemenná ınouěka, křemenný písek, hydraulické vápno Ötrebein nhl5, 
hašené vápno, plastiíˇıkátor Mischol (Remmers). 

Cenová rozvaha plánovaných ìnjektáží 

Dle rozsahu a typologie poškození lze odhadnout, že plánované vícepráce by neměly překročit 
celkovou cenu ....................................................................... ..201.000,- bez DPH 

Postup a cenu navrhla, dne 01.08.2022: 
vv v . MgA. Ivana Havlıckova 7



Q 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMÉR 

Návrh řešení vápenných injektáží na klášterním mostě Milevsko 
(Mimo projektovou dokumentací) 

Popis a příčiny poškození 

Na mnoha místech dochází k vyluhování pojiva ze Zdící malty. Při větším úhrnu dešťových 
srážek prochází voda přímo přes most, důvodem jsou zejména ucpané a Zaplněné odvodňovací 
kanálky. 

Po vyčištění těchto kanálků by se Situace měla Zlepšit, avšak místa kudy voda protékala 
zůstanou i nadále otevřená a rozvolněná. 

Cíl vápenných ínjektáží 

Cílem vápenných injektáží je vyplnit právě tyto dutá a otevřená místa. Jejich lokalizace bude 
upřesněná v průběhu prací. Tyto injektáže nemají Vliv na Statiku Stavby, nijak původní hmotu 
neohrožují, právě naopak, dojde k jejímu zajištění. Nedochází ani ke změně vzhledu památky. 

Aplikace 

Předem vytipovaná místa budou případně dle potřeby navrtána, vyčištěna pomocí vzduchu. Do 
takových otvorů budou aplikovány Silikonové hadičky, ty budou přitmeleny vápennou maltou 
a okolní omítky mohou být dle potřeby doplněny, tak aby injektáž nevytékal a dostala Se pod 
tlakem co nejhlouběji. Jak Se postupně budou dutá místa plnit, budou se jednotlivé hadičky 
Zacpávat pomocí vatových tampónů. 

vr Složení vápenných injektázı 

Vápenná moučka, křemenná moučka, křemenný písek, hydraulické vápno Ötrebein nh15, 
hašené vápno, plastifıkátor Mischol (Remmers). ~ 

Postup navrhla: MgA. Ivana Havlíčková 
/Q

/ 'Ž 
,Š \\- 

t 
`Ĺ 1'“= 

_ 
Restaurátoři s.r.O. tšů ıëxıni Pčnn 26, 377 01 

»=z„_ É, š- I z082S7S9ı 
‹;żz,,@\_{+"-' Dıcz 98 S9ı 

áyøöz/Ó



Ž

I 

STRANA A (S křížem) 

STRANA B (se sochou) 

ZÁKRES MÍST, KTERÉ BUDE NUTNÉ INJEKTOVAT (PLÁNOVÝ PŘEDPOKLAD.)

I


